
＜様式１＞

6 月 1 日

国土交通大臣　　殿

※）

平成　28年

くまもと未来の住宅を考える会

01-0205-0262

代表者電話番号

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 新・肥後住宅『ABAIE』(アバイエ）

グループの名称

事務局担当者名

熊本県熊本市中央区琴平二丁目4番10号

0963621261

事務局郵便番号

代表者構成員番号

（グループ代表者）

代表者名

事務局所在地

0963661555

yukari@tanaka-lumber.co.jp

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

田中　ゆかり 印

代表者印

代表者所属先

代表者所在地

Ⅱ-1、Ⅲ-1、Ⅳ-1、Ⅶ-1

（グループ事務局）

事務局事業者名

日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

860-0813

事務局構成員番号

【平成２８年度】

有限会社上林建設

Ⅵ-1

熊本県熊本市北区龍田七丁目25番41号

0963395573

株式会社田中材木店

上林　好富



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１＞

１．地域型住宅の名称（必須）

２．グループの名称(必須）

３．直近採択グループ番号（必須） 01-0205-0262

４．地域型住宅供給対象地域（必須）

５．結成年（必須） 2015 年

６．グループ代表者名（必須）

７．グループ代表者の所属先（必須）

８．グループ代表者の構成員番号（必須）

９．グループ代表者所在地（必須）

１０．グループ代表者電話番号（必須）

１１．グループ事務局事業者名（必須）

１２．グループ事務局の構成員番号（必須）

１３．グループ事務局担当者名（必須）

１４．グループ事務局郵便番号（必須）

１５．グループ事務局所在地（必須）

１６．グループ事務局電話番号（必須）

１７．グループ事務局FAX番号（必須）

１８．グループ事務局担当者E-mail（必須）

Ⅰ．原木供給 3

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造 13

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く) 1

Ⅳ．プレカット 3

Ⅴ．設計 31

Ⅵ．施工 38

Ⅶ．木材を扱わない流通 1

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 1

番号記入欄

全国 ③

国外 ③

国外 ②

全国 ②

全国 ②

全国 ②

 Ａ．使用する地域材に関する事項　（必須）

yukari@tanaka-lumber.co.jp

     PEFC認証制度を利用する

     FIPC認証制度を利用する

地域材の産地

新・肥後住宅『ABAIE』(アバイエ）

くまもと未来の住宅を考える会

熊本県及び近隣県

上林　好富

※西暦。半角で入力してください。

国外

熊本県熊本市中央区琴平二丁目4番10号

株式会社田中材木店 ※事務局事業者名は略さず正式名で入力してください。

※ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789

0963661555

     FSC認証制度を利用する

     SGEC認証制度を利用する

     合法木材証明制度を利用する

国内

国内

対象となる地域材の名称

国内

※ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789

有限会社上林建設

認証制度等の名称
※以下該当の①、②、③の番号を番号 記入欄に
　　記入してください。
　 ①都道府県の産地認証制度等によるもの
　 ②民間の第三者機関による認証制度
　　　(FSC、PEFC、SGEC等)
　 ③林野庁作成の「木材・木材製品の合法性、持
       続可能性のためのガイドライン(平成18年2月)
       に基づき合法性が証明されるもの

Ⅵ-1

熊本県熊本市北区龍田七丁目25番41号

Ⅱ-1、Ⅲ-1、Ⅳ-1、Ⅶ-1

田中　ゆかり

国内・国外

0963395573 ※ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789

※過去に地域型グリーン化事業、ブランド化事業で採択を受けたグループは入力してください。半角で入力してください。●●-●●●●-●●●●

          

※代表者の所属先は略さず正式名で入力してください。

860-0813 ※郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

0963621261

国内

（構成員数）   ※様式２－２の各シートからリンクする為、入力は必要ありません。

国外     合法木材証明制度を利用する



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１＞

１．地域型住宅の名称（必須）

２．グループの名称(必須）

３．直近採択グループ番号（必須） 01-0205-0262

４．地域型住宅供給対象地域（必須）

５．結成年（必須） 2015 年

新・肥後住宅『ABAIE』(アバイエ）

くまもと未来の住宅を考える会

熊本県及び近隣県

※西暦。半角で入力してください。

※過去に地域型グリーン化事業、ブランド化事業で採択を受けたグループは入力してください。半角で入力してください。●●-●●●●-●●●●

5 戸

5 戸

3 戸

18 戸

18 戸

6 戸

4 戸

4 戸

2 戸

12 戸

12 戸

3 戸

15 戸

15 戸

1 戸

26 戸

26 戸

2 戸

5 戸

5 戸

2 戸

15 戸

15 戸

3 戸

6 戸

6 戸

3 戸

30 戸

30 戸

5 戸

棟

㎡

3 棟

300 ㎡

D．当提案が採択された場合の各住宅事業者に
　　おける補助対象戸数の配分ルール（必須）

採択戸数 7 戸 交付申請戸数 4 戸 5 戸

採択戸数 1 戸 交付申請戸数 1 戸 1 戸

採択戸数 10 戸 交付申請戸数 9 戸 9 戸

採択棟数 3 棟 交付申請棟数 2 棟 2 戸

採択床面積 600 ㎡ 交付申請床面積 294 ㎡ 294 ㎡

長寿命型（長期優良住宅）
未経験工務店による申請戸数

未経験工務店を優先する。対象者が多数の場合は、抽選を行う。

高度省エネ型
（認定低炭素住宅）の申請戸数

長寿命型（長期優良住宅）
経験工務店による申請戸数

申請が確実（上限100万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

高度省エネ型
（性能向上計画認定住宅）の
申請戸数

C．平成２８年度における補助対象の優良建築物
　　の申請要望棟数及び床面積（必須）

高度省エネ型
（ゼロ・エネルギー）の申請戸数

優良建築物の申請棟数

申請が確実 

高度省エネ型（認定低炭素住宅）

申請が未確定（上限100万円）

※　E．平成２７年度の執行状況については、平成２７年度地域型グリーン化事業採択グループのみ入力してください。

※　（必須）と記載してあるところは、必ず入力してください。それ以外の項目は、該当する場合のみ入力してください。

申請が未確定

E．平成２７年度の執行状況（必須）

優良建築物型

長寿命型（長期優良住宅）

完了実績（竣工予定含む）戸数

完了実績（竣工予定含む）戸数

完了実績（竣工予定含む）戸数

完了実績（竣工予定含む）棟数

完了実績（竣工予定含む）床面積

※　B.長寿命型（長期優良住宅）における経験・未経験工務店欄については、過去に地域型住宅ブランド化事業、地域型住宅グリーン化事業の長期優良住宅の補助を受けたことがある場合は
　　経験工務店欄に、受けたことがない場合は未経験工務店欄に入力してください。

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

加算
申請

加算
申請

 Ｂ．平成２８年度における補助対象の木造住宅
　 　の申請要望戸数、地域材加算要望戸数、
　 　三世代同居対応加算要望戸数 （必須）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

申請が確実（上限100万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

申請が確実（上限100万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

申請が未確定（上限100万円）

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

申請が確実（上限100万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

加算
申請

申請が未確定（上限100万円）

加算
申請

申請が未確定（上限100万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

加算
申請

申請が未確定（上限165万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

申請が確実（上限165万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

加算
申請



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

43 Ⅰ - 1 熊本木材株式会社 861-8012

43 Ⅰ - 2 肥後木材株式会社 861-8012

43 Ⅰ - 3 都城原木市場株式会社 885-0035

Ⅰ - 4

Ⅰ - 5

Ⅰ - 6

Ⅰ - 7

Ⅰ - 8

Ⅰ - 9

Ⅰ - 10

Ⅰ - 11

Ⅰ - 12

Ⅰ - 13

Ⅰ - 14

Ⅰ - 15

Ⅰ - 16

Ⅰ - 17

Ⅰ - 18

Ⅰ - 19

Ⅰ - 20

Ⅰ - 21

Ⅰ - 22

Ⅰ - 23

Ⅰ - 24

Ⅰ - 25

Ⅰ - 26

Ⅰ - 27

Ⅰ - 28

Ⅰ - 29

Ⅰ - 30

Ⅰ - 31

Ⅰ - 32

Ⅰ - 33

Ⅰ - 34

Ⅰ - 35

Ⅰ - 36

Ⅰ - 37

Ⅰ - 38

Ⅰ - 39

Ⅰ - 40

Ⅰ - 41

Ⅰ - 42

Ⅰ - 43

Ⅰ - 44

Ⅰ - 45

Ⅰ - 46

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

電話番号

0963891111熊本県熊本市東区平山町3052番地

構成員
番号

所在地

Ⅰ．原木供給 3

熊本県熊本市東区平山町2986番地11 0963890022

宮崎県都城市立野町3833番地1 0986224865



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

電話番号
構成員
番号

所在地

Ⅰ．原木供給 3

Ⅰ - 47

Ⅰ - 48

Ⅰ - 49

Ⅰ - 50

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

43 Ⅱ - 1 株式会社田中材木店 860-0813

43 Ⅱ - 2 株式会社松島木材センター 861-6103

43 Ⅱ - 3 天草木材工業協同組合 861-7314

43 Ⅱ - 4 株式会社木谷製材所 869-6308

45 Ⅱ - 5 持永木材株式会社 885-0055

43 Ⅱ - 6 熊本ﾓﾙﾀﾞｰ加工事業協同組合 861-8011

43 Ⅱ - 7 新栄合板工業株式会社 113-0033

40 Ⅱ - 8 有限会社東部産業 839-1333

43 Ⅱ - 9 有限会社清水 869-1502

43 Ⅱ - 10 株式会社佐藤林業 861-8012

43 Ⅱ - 11 有限会社坂田製材所 861-3204

34 Ⅱ - 12 中国木材株式会社 737-0134

43 Ⅱ - 13 有限会社桔梗木材 868-0408

Ⅱ - 14

Ⅱ - 15

Ⅱ - 16

Ⅱ - 17

Ⅱ - 18

Ⅱ - 19

Ⅱ - 20

Ⅱ - 21

Ⅱ - 22

Ⅱ - 23

Ⅱ - 24

Ⅱ - 25

Ⅱ - 26

Ⅱ - 27

Ⅱ - 28

Ⅱ - 29

Ⅱ - 30

Ⅱ - 31

Ⅱ - 32

Ⅱ - 33

Ⅱ - 34

Ⅱ - 35

Ⅱ - 36

Ⅱ - 37

Ⅱ - 38

Ⅱ - 39

Ⅱ - 40

Ⅱ - 41

Ⅱ - 42

Ⅱ - 43

Ⅱ - 44

Ⅱ - 45

Ⅱ - 46

Ⅱ．製材・集成材・合板製造 13

熊本県熊本市中央区琴平二丁目4番10号 0963621261

熊本県阿蘇郡南阿蘇村白川327-2 0967629011

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

熊本県熊本市東区平山町2986-7 0963807060

0963804435

熊本県上天草市松島町今泉2535番地 0969562222

熊本県天草市有明町大島子2004番 0969520339

0338162548

福岡県うきは市吉井町富永1779-1 0943754775

熊本県上益城郡御船町木倉184 0962822772

広島県呉市広多賀谷3丁目1番1号 0823717141

熊本県球磨郡あさぎり町免田東2837 0966454290

熊本県葦北郡芦北町白木1117番地 0966840007

宮崎県都城市早鈴町2040番地1 0986222279

熊本県熊本市東区鹿帰瀬町463番地1

東京都文京区本郷1丁目25番地5号



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅱ．製材・集成材・合板製造 13

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅱ - 47

Ⅱ - 48

Ⅱ - 49

Ⅱ - 50

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

43 Ⅲ - 1 株式会社田中材木店 860-0813

Ⅲ - 2

Ⅲ - 3

Ⅲ - 4

Ⅲ - 5

Ⅲ - 6

Ⅲ - 7

Ⅲ - 8

Ⅲ - 9

Ⅲ - 10

Ⅲ - 11

Ⅲ - 12

Ⅲ - 13

Ⅲ - 14

Ⅲ - 15

Ⅲ - 16

Ⅲ - 17

Ⅲ - 18

Ⅲ - 19

Ⅲ - 20

Ⅲ - 21

Ⅲ - 22

Ⅲ - 23

Ⅲ - 24

Ⅲ - 25

Ⅲ - 26

Ⅲ - 27

Ⅲ - 28

Ⅲ - 29

Ⅲ - 30

Ⅲ - 31

Ⅲ - 32

Ⅲ - 33

Ⅲ - 34

Ⅲ - 35

Ⅲ - 36

Ⅲ - 37

Ⅲ - 38

Ⅲ - 39

Ⅲ - 40

Ⅲ - 41

Ⅲ - 42

Ⅲ - 43

Ⅲ - 44

Ⅲ - 45

Ⅲ - 46

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く） 1

熊本県熊本市中央区琴平二丁目4番10号 0963621261

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く） 1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅲ - 47

Ⅲ - 48

Ⅲ - 49

Ⅲ - 50

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

43 Ⅳ - 1 株式会社田中材木店 860-0813

43 Ⅳ - 2 肥後木材株式会社 861-8012

43 Ⅳ - 3 協同組合熊本ランべックス 861-8012

Ⅳ - 4

Ⅳ - 5

Ⅳ - 6

Ⅳ - 7

Ⅳ - 8

Ⅳ - 9

Ⅳ - 10

Ⅳ - 11

Ⅳ - 12

Ⅳ - 13

Ⅳ - 14

Ⅳ - 15

Ⅳ - 16

Ⅳ - 17

Ⅳ - 18

Ⅳ - 19

Ⅳ - 20

Ⅳ - 21

Ⅳ - 22

Ⅳ - 23

Ⅳ - 24

Ⅳ - 25

Ⅳ - 26

Ⅳ - 27

Ⅳ - 28

Ⅳ - 29

Ⅳ - 30

Ⅳ - 31

Ⅳ - 32

Ⅳ - 33

Ⅳ - 34

Ⅳ - 35

Ⅳ - 36

Ⅳ - 37

Ⅳ - 38

Ⅳ - 39

Ⅳ - 40

Ⅳ - 41

Ⅳ - 42

Ⅳ - 43

Ⅳ - 44

Ⅳ - 45

Ⅳ - 46

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅳ．プレカット 3

熊本県熊本市東区平山町3005番地2 0963807031

熊本県熊本市中央区琴平二丁目4番10号 0963621261

熊本県熊本市東区平山町2986番地11 0963890022



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅳ．プレカット 3

Ⅳ - 47

Ⅳ - 48

Ⅳ - 49

Ⅳ - 50

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

43 Ⅴ - 1 有限会社善啓工業 861-1115 ○

43 Ⅴ - 2 アイリス一級建築士事務所 861-1113

43 Ⅴ - 3 山中海鶴田村一級建築士事務所 862-0950

43 Ⅴ - 4 深水建築設計事務所 861-2232

43 Ⅴ - 5 株式会社藤島工務店 869-1109 ○

43 Ⅴ - 6 株式会社ゼスト 862-0926 ○

43 Ⅴ - 7 中村建築設計事務所 862-8006

43 Ⅴ - 8 西岳工務店 861-2201 ○

43 Ⅴ - 9 中村建築工房 860-0063 ○

43 Ⅴ - 10 西田建設有限会社 861-3513 ○

43 Ⅴ - 11 株式会社草原住宅 861-1102 ○

43 Ⅴ - 12 有限会社南高プランニング 861-8045 ○

43 Ⅴ - 13 YME設計 869-1103

43 Ⅴ - 14 株式会社史幸工務店 861-8041 ○

43 Ⅴ - 15 有限会社九州システムハウジング 862-0913 ○

43 Ⅴ - 16 株式会社アーデルハウス 861-3106 ○

43 Ⅴ - 17 リ・ホーム楠元 860-0821 ○

43 Ⅴ - 18 株式会社橋本建設 869-2501 ○

43 Ⅴ - 19 株式会社イエヰリ 861-8003 ○

43 Ⅴ - 20 山口建設株式会社 866-0871 ○

43 Ⅴ - 21 有限会社山野建設 861-2244 ○

43 Ⅴ - 22 株式会社モダンリブ 862-0968 ○

43 Ⅴ - 23 株式会社添島廣陸建築事務所 861-4114

43 Ⅴ - 24 ジール建築設計事務所 861-4172 ○

43 Ⅴ - 25 株式会社WOOD-HOUSEそよ風 869-3603 ○

43 Ⅴ - 26 有限会社野中建設 861-0551 ○

43 Ⅴ - 27 株式会社沢工匠 861-2232 ○

46 Ⅴ - 28 鹿児島県くみあい開発株式会社 891-0064 ○

43 Ⅴ - 29 株式会社サキ 861-8002 ○

43 Ⅴ - 30 株式会社やすだホーム 861-1307 ○

43 Ⅴ - 31 深水建設 861-6102 ○

Ⅴ - 32

Ⅴ - 33

Ⅴ - 34

Ⅴ - 35

Ⅴ - 36

Ⅴ - 37

Ⅴ - 38

Ⅴ - 39

Ⅴ - 40

Ⅴ - 41

Ⅴ - 42

Ⅴ - 43

Ⅴ - 44

熊本県上天草市松島町合津1833-1 0969561618

鹿児島県鹿児島市鴨池新町15番地 0992585671

熊本県熊本市北区龍田町弓削533番地2号 0963380001

熊本県菊池市片角109番地5 0968369601

熊本県上天草市大矢野町中11444番地5 0964590644

熊本県上益城郡益城町大字馬水886番地 0962866524

熊本県山鹿市津留1734 0968433028

熊本県熊本市南区馬渡二丁目13番5号 0963706358

熊本県熊本市南区御幸笛田2-6-67 0963787471

熊本県熊本市南区野田3丁目9番93号 0963573777

熊本県熊本市北区楠八丁目16番52号 0963385255

熊本県上益城郡益城町寺迫1013番地1 0962866762

熊本県八代市田中東町弐五号8番地 0965351688

熊本県上益城郡嘉島町上島2145-10 0962433911

熊本県阿蘇郡小国町宮原1978 0967463321

熊本県熊本市中央区本山4-4-18 0963248807

熊本県菊池郡菊陽町久保田2361-3 0962331528

熊本県熊本市東区尾ノ上四丁目1番19号 0963313666

熊本県熊本市東区戸島7丁目25番2号 0963891200

熊本県上益城郡山都町下市102番地 0967720451

熊本県熊本市東区小山6丁目17番1号 0963804422

熊本県合志市須屋2972番85 0962421911

熊本県熊本市中央区保田窪二丁目10番5号 0962136705

熊本県熊本市龍田町弓削774-9 0963395602

熊本県熊本市西区上代7丁目2番33号 0963290047

熊本県上益城郡益城町大字寺中398番地7 0962896506

熊本県合志市栄2251-5 0962488070

熊本県熊本市中央区水前寺4丁目54-14 0963815001

熊本県上益城郡益城町馬水15-15 0962236379

熊本県菊池郡菊陽町新山三丁目5番11号 0962320530

熊本県合志市豊岡下八久保2000番地1403 0962470511

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ．設計 31

省エネ
講習
受講
予定

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅴ＞
＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ．設計 31

省エネ
講習
受講
予定

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

Ⅴ - 45

Ⅴ - 46

Ⅴ - 47

Ⅴ - 48

Ⅴ - 49

Ⅴ - 50

※）

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789

「省エネ講習修了済」欄は、修了済の場合○印を入力してください。また「省エネ講習受講予定」欄は、予定の場合○印を入力してください。



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

43 Ⅵ - 1 21584 有限会社上林建設 861-8006 ○

43 Ⅵ - 2 21641 有限会社南高プランニング 861-8045 ○

43 Ⅵ - 3 21510 有限会社善啓工業 861-1115 ○

43 Ⅵ - 4 21488 株式会社藤島工務店　 869-1109 ○

43 Ⅵ - 5 21478 株式会社ゼスト 862-0926 ○

43 Ⅵ - 6 21639 大塚建設 860-0832 ○

43 Ⅵ - 7 21553 西岳工務店 861-2201 ○

43 Ⅵ - 8 21567 中村建築工房 860-0063 ○

43 Ⅵ - 9 21828 西田建設有限会社 861-3513 ○

43 Ⅵ - 10 21501 株式会社草原住宅 861-1102 ○

43 Ⅵ - 11 21662 株式会社史幸工務店 861-8041 ○

43 Ⅵ - 12 21573 有限会社九州システムハウジング 862-0913 ○

43 Ⅵ - 13 21596 株式会社アーデルハウス 861-3106 ○

43 Ⅵ - 14 21564 リ・ホーム楠元 860-0821 ○

43 Ⅵ - 15 21816 株式会社橋本建設 869-2501 ○

43 Ⅵ - 16 21578 株式会社イエヰリ 861-8003 ○

43 Ⅵ - 17 21583 朝日住建株式会社 861-8007 ○

43 Ⅵ - 18 21754 山口建設株式会社 866-0871 ○

43 Ⅵ - 19 21660 有限会社リフォームハウジング 862-0950 ○

43 Ⅵ - 20 21500 野沢工芸建築株式会社 861-1104 ○

43 Ⅵ - 21 21538 有限会社山野建設 861-2244 ○

43 Ⅵ - 22 有限会社野中建設 861-0551 ○

43 Ⅵ - 23 21637 有限会社新和ホーム 862-0962 ○

43 Ⅵ - 24 21907 株式会社ユー・ホーム 861-5406 ○

43 Ⅵ - 25 21743 株式会社WOOD-HOUSEそよ風 869-3603 ○

43 Ⅵ - 26 21544 株式会社双葉建設 861-5514 ○

43 Ⅵ - 27 21541 株式会社Masuken 861-2242 ○

43 Ⅵ - 28 21837 株式会社やすだホーム 861-1307 ○

43 Ⅵ - 29 21577 有限会社高田建装 861-8006 ○

43 Ⅵ - 30 21888 有限会社吉村建設 865-0052 ○

46 Ⅵ - 31 22348 鹿児島県くみあい開発株式会社 891-0064 ○

43 Ⅵ - 32 21537 株式会社沢工匠 861-2232 ○

43 Ⅵ - 33 21554 有限会社翔建 869-1103 ○

43 Ⅵ - 34 深水建設 861-6102 ○

43 Ⅵ - 35 21646 有限会社ビルド・ケア・ファーム 862-0950 ○

43 Ⅵ - 36 21576 株式会社サキ 861-8002 ○

43 Ⅵ - 37 21623 株式会社モダンリブ 862-0968 ○

43 Ⅵ - 38 有限会社井上工業 861-3202 ○

Ⅵ - 39

Ⅵ - 40

Ⅵ - 41

Ⅵ - 42

Ⅵ - 43

Ⅵ - 44

Ⅵ - 45

Ⅵ - 46

Ⅵ - 47

Ⅵ - 48

0962433911

熊本県熊本市中央区本山4-4-18 0963248807

熊本県熊本市北区楠八丁目16番52号

0964590644

0968825501

熊本県熊本市北区龍田一丁目11番20号

0963313666

0963891200

熊本県上益城郡嘉島町上島2145-10

熊本県上天草市松島町合津1833-1 0969561618

熊本県熊本市北区龍田弓削533番地2号

電話番号
省エネ
講習

修了済

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

熊本県菊池郡菊陽町新山三丁目5番11号

事業者名

省エネ
講習
受講
予定

代表者名 郵便番号 所在地

熊本県熊本市北区龍田七丁目25番41号 0963395573

熊本県熊本市東区小山6丁目17番1号 0963804422

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 38

事業者
番号

熊本県合志市豊岡下八久保2000番地1403 0962470511

熊本県熊本市東区戸島7丁目25番2号

0962320530

熊本県熊本市中央区萩原町7番47号 0963799740

熊本県上益城郡益城町大字寺中398番地7

0963383727

熊本県玉名市松木42番地15 0968728884

熊本県熊本市中央区水前寺3丁目37番5号 0963818847

0963706358

熊本県熊本市北区龍田弓削1丁目11番12号

0962866762

0963795390

熊本県山鹿市津留1734

0962896506

熊本県熊本市南区馬渡二丁目13番5号

熊本県上益城郡御船町小坂2219-4 0962823046

0963380001

熊本県熊本市中央区保田窪2丁目10番5号 0962136705

熊本県熊本市西区上代7丁目2番33号 0963290047

熊本県熊本市東区尾ノ上四丁目1番19号

0962923022

熊本県上益城郡益城町大字馬水886番地 0962866524

0963394001

熊本県八代市田中東町弐五号8番地

熊本県熊本市中央区水前寺三丁目29番43号

熊本県上益城郡益城町大字木山390番地30

0968433028

熊本県熊本市南区田迎二丁目9番3号

0963860208

0965351688

熊本県上天草市大矢野町中11444番地5

熊本県玉名市天水町尾田583

熊本県上益城郡益城町寺迫1013番地1

0963385255

熊本県阿蘇郡小国町宮原1978 0967463321

熊本県合志市御代志854番地 0962421021

熊本県熊本市北区飛田2丁目12-90 0962883644

熊本県菊池郡菊陽町久保田2803番10

鹿児島県鹿児島市鴨池新町15番地　

○ ○

熊本県上益城郡山都町下市102番地 0967720451

0992585671

熊本県合志市須屋2972番85 0962421911

0962874003

熊本県菊池市片角109番地5 0968369601



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

電話番号
省エネ
講習

修了済

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者名

省エネ
講習
受講
予定

代表者名 郵便番号 所在地

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 38

事業者
番号

○ ○

Ⅵ - 49

Ⅵ - 50

※）

※）

※）

※）

※）

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

「省エネ講習修了済」欄は、修了済の場合○印を入力してください。また「省エネ講習受講予定」欄は、予定の場合○印を入力してください。



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

○ ○

43 Ⅵ - 1 21584 有限会社上林建設 3 戸 8 戸 2 戸 5 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 839 ㎡ 219 ㎡ ○ ○ ○

43 Ⅵ - 2 21641 有限会社南高プランニング 1 戸 5 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 108 ㎡ 108 ㎡ ○ ○

43 Ⅵ - 3 21510 有限会社善啓工業 2 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

43 Ⅵ - 4 21488 株式会社藤島工務店　 9 戸 9 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

43 Ⅵ - 5 21478 株式会社ゼスト 26 戸 26 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 910 ㎡ 945 ㎡ ○

43 Ⅵ - 6 21639 大塚建設 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ 250 ㎡ ○

43 Ⅵ - 7 21553 西岳工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 113 ㎡ 113 ㎡ ○

43 Ⅵ - 8 21567 中村建築工房 3 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 330 ㎡ 1,100 ㎡ ○

43 Ⅵ - 9 21828 西田建設有限会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 10 21501 株式会社草原住宅 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 138 ㎡ 255 ㎡ ○ ○

43 Ⅵ - 11 21662 株式会社史幸工務店 5 戸 5 戸 1 戸 5 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○

43 Ⅵ - 12 21573 有限会社九州システムハウジング 6 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 792 ㎡ 1,000 ㎡ ○

43 Ⅵ - 13 21596 株式会社アーデルハウス 49 戸 45 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

43 Ⅵ - 14 21564 リ・ホーム楠元 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 15 21816 株式会社橋本建設 4 戸 9 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 150 ㎡ 1,000 ㎡ ○

43 Ⅵ - 16 21578 株式会社イエヰリ 6 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 17 21583 朝日住建株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 18 21754 山口建設株式会社 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 800 ㎡ 800 ㎡ ○

43 Ⅵ - 19 21660 有限会社リフォームハウジング 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

43 Ⅵ - 20 21500 野沢工芸建築株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

43 Ⅵ - 21 21538 有限会社山野建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 2 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

43 Ⅵ - 22 0 有限会社野中建設 2 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 655 ㎡ 1,007 ㎡ ○

43 Ⅵ - 23 21637 有限会社新和ホーム 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 561 ㎡ 135 ㎡ ○ ○

補助金
の活用
実績

長期
優良
住宅

ゼロ
エネ
住宅

直近3年平均

構成員
番号

Ⅵ．施工-2
うち木造長期優良住宅

の実績

Ｈ27年実績

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

平成27年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

直近3年平均 Ｈ27年実績

元請の
新築住宅供給戸数

Ｈ27年実績 直近3年平均 Ｈ27年実績

○

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ27年実績 直近3年平均

うち木造認定低炭素住宅
の実績

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

○ ○

補助金
の活用
実績

長期
優良
住宅

ゼロ
エネ
住宅

直近3年平均

構成員
番号

Ⅵ．施工-2
うち木造長期優良住宅

の実績

Ｈ27年実績

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

平成27年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

直近3年平均 Ｈ27年実績

元請の
新築住宅供給戸数

Ｈ27年実績 直近3年平均 Ｈ27年実績

○

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ27年実績 直近3年平均

うち木造認定低炭素住宅
の実績

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

直近3年平均

43 Ⅵ - 24 21907 株式会社ユー・ホーム 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 25 21743 株式会社WOOD-HOUSEそよ風 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 26 21544 株式会社双葉建設 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 379 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 27 21541 株式会社Masuken 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 28 21837 株式会社やすだホーム 2 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 350 ㎡ 970 ㎡ ○

43 Ⅵ - 29 21577 有限会社高田建装 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 30 21888 有限会社吉村建設 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

46 Ⅵ - 31 22348 鹿児島県くみあい開発株式会社 10 戸 12 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1,161 ㎡ 1,393 ㎡ ○

43 Ⅵ - 32 21537 株式会社沢工匠 6 戸 7 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○

43 Ⅵ - 33 21554 有限会社翔建 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 168 ㎡ 411 ㎡ ○ ○

43 Ⅵ - 34 0 深水建設 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 35 21646 有限会社ビルド・ケア・ファーム 0 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

43 Ⅵ - 36 21576 株式会社サキ 7 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 980 ㎡ 955 ㎡ ○ ○

43 Ⅵ - 37 21623 株式会社モダンリブ 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,200 ㎡ 1,200 ㎡ ○

43 Ⅵ - 38 0 有限会社井上工業 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○

0 Ⅵ - 39 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 40 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 41 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 42 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 43 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 44 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 45 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 46 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

○ ○

補助金
の活用
実績

長期
優良
住宅

ゼロ
エネ
住宅

直近3年平均

構成員
番号

Ⅵ．施工-2
うち木造長期優良住宅

の実績

Ｈ27年実績

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

平成27年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

直近3年平均 Ｈ27年実績

元請の
新築住宅供給戸数

Ｈ27年実績 直近3年平均 Ｈ27年実績

○

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ27年実績 直近3年平均

うち木造認定低炭素住宅
の実績

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

直近3年平均

0 Ⅵ - 47 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 48 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 49 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 50 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

※）

※）

 ※）

※) 直近3年平均の値は、小数点以下を四捨五入した整数で入力してください。

「被災地に該当」欄は、「施工」の事業者の主たる事業所（本店）が、「東日本大震災に対処するための特別の財政援助及び助成に関する法律」に基づく「特定被災区域」、または平成28年熊本地震の被災区域に存する場合
は○を付けて下さい。

「補助金の活用実績」欄は、過去に、長期優良住宅においては地域型住宅ブランド化事業・地域型住宅グリーン化事業、ゼロエネ住宅においては、住宅のゼロ・エネルギー化推進事業・地域型グリーン化事業に対する補助を
受けたことがある場合は○を付けて下さい。

県番号、構成員番号、事業者名は、様式2-2（Ⅵ施工-1）からリンクする為、入力は必要はありません。



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

43 Ⅶ - 1 株式会社田中材木店 860-0813

Ⅶ - 2

Ⅶ - 3

Ⅶ - 4

Ⅶ - 5

Ⅶ - 6

Ⅶ - 7

Ⅶ - 8

Ⅶ - 9

Ⅶ - 10

Ⅶ - 11

Ⅶ - 12

Ⅶ - 13

Ⅶ - 14

Ⅶ - 15

Ⅶ - 16

Ⅶ - 17

Ⅶ - 18

Ⅶ - 19

Ⅶ - 20

Ⅶ - 21

Ⅶ - 22

Ⅶ - 23

Ⅶ - 24

Ⅶ - 25

Ⅶ - 26

Ⅶ - 27

Ⅶ - 28

Ⅶ - 29

Ⅶ - 30

Ⅶ - 31

Ⅶ - 32

Ⅶ - 33

Ⅶ - 34

Ⅶ - 35

Ⅶ - 36

Ⅶ - 37

Ⅶ - 38

Ⅶ - 39

Ⅶ - 40

Ⅶ - 41

Ⅶ - 42

Ⅶ - 43

Ⅶ - 44

Ⅶ - 45

Ⅶ - 46

Ⅶ - 47

Ⅶ - 48

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

熊本県熊本市中央区琴平二丁目4番10号 0963621261

Ⅶ．木材を扱わない流通 1



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅶ．木材を扱わない流通 1

Ⅶ - 49

Ⅶ - 50

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

43 Ⅷ - 1 株式会社やすだホーム 861-1307

Ⅷ - 2

Ⅷ - 3

Ⅷ - 4

Ⅷ - 5

Ⅷ - 6

Ⅷ - 7

Ⅷ - 8

Ⅷ - 9

Ⅷ - 10

Ⅷ - 11

Ⅷ - 12

Ⅷ - 13

Ⅷ - 14

Ⅷ - 15

Ⅷ - 16

Ⅷ - 17

Ⅷ - 18

Ⅷ - 19

Ⅷ - 20

Ⅷ - 21

Ⅷ - 22

Ⅷ - 23

Ⅷ - 24

Ⅷ - 25

Ⅷ - 26

Ⅷ - 27

Ⅷ - 28

Ⅷ - 29

Ⅷ - 30

Ⅷ - 31

Ⅷ - 32

Ⅷ - 33

Ⅷ - 34

Ⅷ - 35

Ⅷ - 36

Ⅷ - 37

Ⅷ - 38

Ⅷ - 39

Ⅷ - 40

Ⅷ - 41

Ⅷ - 42

Ⅷ - 43

Ⅷ - 44

Ⅷ - 45

Ⅷ - 46

Ⅷ - 47

Ⅷ - 48

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

熊本県菊池市片角109番地5 0968369601

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 1



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 1

Ⅷ - 49

Ⅷ - 50

※）

※）

※）

※）

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。



＜様式３－１＞

年

◎、○
記入欄

◎

◎

◎

○

◎、○
記入欄

a
①-1 用材の寸法規格化 □ ■ ◎

①-2 使用建材の統一 □ ■ ◎

①-3 標準仕様の設定 □ ■ ◎

②-1 建材・資材調達の共同化 □ ■ ○

②-2 調達事務の合理化 □ ■ ◎

③
生産の合理化等に向けた
検討委員会等の設置 □ ■ ◎

④
生産の合理化等に向けて
事務局が果たす役割 □ ■ ◎

b.
①

グループの信頼性向上に
向けた施工基準 □ ■ ◎

②
グループの信頼性向上に 
向けた検査ルール □ ■ ◎

③
グループの信頼性向上に
向けた見積・積算のルー
ル

□ ■ ◎

④
グループの信頼性向上に
向けたその他の具体的取
組

□ ■ ◎

◎

※）

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

新・肥後住宅『ABAIE』(アバイエ） 熊本県及び近隣県

２．グループの名称・結成年（必須）
(グループの名称） （結成年）

くまもと未来の住宅を考える会 2015
３．過去のグリーン化事業採択グループ番号（必須） 01-0205-0262
４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み　※記入した内容において「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
                                                                                    ※住宅と建築物（非住宅）の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

ア．特徴ある地域型住宅の目標設定

【平成28年度対応方針】

①地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の重視する性能

寒暖の差が大きい地域であるので、断熱等性能等級4を標準基準とし、断熱性能を重視し、省エネルギーに配慮する。

②地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の建て方や様式

熊本は西側が海に面しており、遮るものがないので西日が強い。日射遮蔽に関して　①西側の窓を小さくする。②Low-Eガラスを使用す
る。③庇を付けるのいずれかで対応する。　　シロアリ対策として防蟻処理をする。

③地域の気候・風土等に根差した
　 地域型住宅のデザインルール

美しい環境に合った、緑のある家を提案し、植栽スペースを設ける。また、地下水保全のため雨水浸透桝を一か所以上設ける。通風をよく
するために、各室2方向の開口部を設けるか、廊下や階段などの共用部を利用して風の通り道に配慮する。

④ ①～③の背景

①熊本は古来より、「火の国」と呼ばれる程、暑い国というイメージがあり、実際夏は蒸し暑い日が続く。しかし、熊本市は山に囲まれた盆
地のため、冬は緯度の割に非常に寒くなる。このように熊本の気候の特徴は、夏と冬の寒暖の差、また一日における朝晩の気候の差が大
きい事である。②熊本は明治の文豪夏目漱石が「森の都」と評したように緑豊な地域であり、また阿蘇からの伏流水が地下水となり、熊本
市において湧水となる「水の都」でもある。行政においても熊本市では平成１３年度より、高木、生垣に対する補助事業も行っている。県内
各地に蛍の名所、花の名所が数多くある。

⑤その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　　のルール・目標があれば記入
       してください。

耐震性に考慮して、出隅部分に筋かいの他、構造用面材を使用する、制震ﾀﾞﾝﾊﾟｰを使用するなど、事業者により工法は異なるが　耐震等
級2をめざして、地震に強い住宅を作る。

イ．効率的な住宅生産体制の整備

【平成28年度対応方針】

行っていない 行っている→ 内容：

木材については気候風土に合った地域で育ったものを使用し、標準寸法は土台、柱につ
いては105ｍｍ角、または120ｍｍ角を使用、梁、桁の幅については105ｍｍまたは、120
ｍｍに統一し、コストを下げる。（優良建築物型は適用除外）

行っていない 行っている→ 内容：

省エネ機器に関しては、共通仕様書から機器を絞り込む。

行っていない 行っている→ 内容：

省エネ機器については、推奨プランを用意する。

行っていない 行っている→ 内容：

事務局より呼びかけて、共同購買を検討する。

行っていない 行っている→ 内容：

省エネ機器等の推奨プランは、専用発注書を作成し、誤発注を防止する。

行っていない 行っている→ 内容：
グループ内に生産合理化委員会を設け、新技術、新商品等についても検討を行い、構成
員間で情報を共有する。

ない ある　 → 内容：

毎月事務局発行の「田中お役立ち瓦版」や、グリーン化事業の機関誌「紙ひこうき」により
補助金の申請方法や展示会情報、セミナーの案内等を発信しているが、今年度も継続し　
構成員の連絡業務に努める。

ない ある　 → 内容： 統一のチェックシートを用いて施工する。

ない ある　 → 内容：
施工店による自主検査を共通のチェックシートを用いて必ず行い、ルールに基づいた施工
写真を添付し、住宅履歴管理システムに保存する。（優良建築物型は適用除外）

ない ある　 → 内容：
項目別に書面で見積、積算を行う。また、見積書の表紙は事務局で作成したロゴ入りに統
一する。

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある　 → 内容： 施工現場見学会を行う。

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

昨年作成したオリジナルロゴ、のぼりを使用し、PRに努める。



＜様式３－２＞

年

◎、○
記入欄

a ① 住宅履歴情報の蓄積

①-1 内容・蓄積の共通ルール □ ■ ○

①-2 情報サービス機関の活用 □ ■ ◎

①-3 履歴情報蓄積の確認手法 □ ■ ◎

② メンテナンス基準の整備

②-1 点検の共通ルール □ ■ ◎

②-2 補修の共通ルール □ ■ ◎

②-3 点検補修実施の確認手法 □ ■ ○

③ 住まいの管理

③-1 住まい管理勉強会の実施 □ ■ ○

③-2 DIY体験会等の実施 □ ■ ◎

③-3 その他の相談会等の実施 □ ■ ◎

④ 維持管理委員会等の設置 □ ■ ◎

⑤ その他の維持管理の手法 □ ■ ◎

b
①

グループ構成員の倒産廃業
時のバックアップルール □ ■ ◎

②
過去の瑕疵内容等に学ぶ
勉強会の実施 □ ■ ◎

◎

◎、○
記入欄

a
①

未経験工務店等への施工
技術研修会等の開催 □ ■ ◎

②-1
品質管理のための共通
ルール □ ■ ◎

②-2
上記共通ルールが守られ
ていることの確認手法 □ ■ ◎

③-1 需給計画の策定 ■ □

③-2
技術力向上のための中長
期的な計画 □ ■ ◎

④
③に基づく業種ごとの合理
化の取組 □ ■ ○

b
①-1

省エネ技術講習会への施
工事業者社員の参加人数 ◎

①-2
省エネ技術講習会への請
負技能者等の参加人数 ◎

②
省エネ技術講習会への参
加促進のための取組 □ ■ ◎

ｃ
① 新たな技術等の導入 □ ■ ○

② 新たな技術等の開発 ■ □

○

※）

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

新・肥後住宅『ABAIE』(アバイエ） 熊本県及び近隣県

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

くまもと未来の住宅を考える会 2015
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須） 01-0205-0262
４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み　※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
                                                                                    ※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

ウ．長期にわたる住宅メンテナンス体制の整備

【平成28年度対応方針】

ない ある  → 内容： 住宅履歴システムにデータを保存する。（優良建築物型は適用除外）

ない ある  → 内容： 設計図書の他、省エネ機器などの取扱い説明書・保証書も履歴情報に保管する。（優良建築物型は適用除外）

ない ある  → 内容： 事務局、施工事業者、施主の共通IDにより、確認を行う（優良建築物型は適用除外）

ない ある  → 内容： 維持管理計画書に基づき点検を行う。（優良建築物は適用除外）

ない ある  → 内容： 補修工事の際は、工事前後の写真と関係書類も履歴情報に保存する。（優良建築物型は除外）

ない ある  → 内容： 履歴管理システム等を使用し、データに残す。施主には、補修時期を自動案内で知らせる。（優良建築物型は適用除外）

ない ある  → 内容： グループ事務局内で開催している感謝祭型の展示会「木愛祭」にて維持管理講習会を実施する。

ない ある  → 内容： 「木愛祭」にて、木工教室を行っている。今後も継続していく。

ない ある  → 内容： 「木愛祭」にて住まいの相談会を行う。

ない ある  → 内容： 事務局内に設置し、メンテナンス手法について周知させる。

ない ある  → 内容： 点検ｼｰﾄを用いて、チェック体制を作る。（優良建築物型は適用除外）

ない ある  → 内容： 事務局内にて、代替施工構成員を斡旋する。

ない ある  → 内容： 瑕疵保険会社による保険事故の施工事例研修を行う。

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

問い合わせ窓口を事務局内に設置する。

エ．グループの技術力の向上

【平成28年度対応方針】

ない ある  → 内容： 「田中お役立ちセミナー」として事務局で企画し、経験工務店、第3者機関等によるセミナーを行う。

ない ある  → 内容： 劣化対策を２等級相当とする。

ない ある  → 内容： チェックシートを作成して配管、基礎高の寸法などのチェックを行う。

ない ある  → 内容：

ない ある  → 内容： 2020年に向けて施工構成員が長期優良住宅、高度省エネ型に取り組める事を目標とする。

内容： 事務局で名簿を作り、参加人数を確認する。講習会の案内を行う。

ない ある  → 内容： グループ内で研修会を継続して開催する。事務局で適合証申請サポート体制を作る。

全員参加を目標とする。
昨年度までの終了者

数
今年度の参加目標人数33

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある  → 内容： HEMSの導入

ない ある  → 内容：

5

昨年度までの終了者
数

0 今年度の参加目標人数 20

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

一次エネルギー消費量を抑えるために、給湯器は主にエコキュートを採用する。ガス給湯器を採用する場合には、潜熱回収型を採用す
る。また、水栓については手元止水、及び水優先吐水機能を採用するよう、全ての住宅に誘導していく。

過半の参加を目標とする。

ない ある  →



＜様式３－３＞

年

◎、○
記入欄

a

①
地域材利用に関する共通
ルール（必須） ◎

②
地域材利用の1棟当たりの
割合（必須） □ □ ■ □

□ ■

□ ■

□ ■

□ ■

■ □

■ □

④
地域材の流れ（フロー図）
などグループの取組に関
する補足説明

b ①-1 地域材在庫把握の仕組 □ ■ ◎

①-2 地域材価格の共有の仕組 □ ■ ◎

②
グループ全体における地
域材の需給予測 □ ■ ○

c ①-1 畳の活用 □ ■ ◎

①-2 和瓦の活用 ■ □

①-3 襖の活用 ■ □

①-4 障子の活用 ■ □

②-1
その他地域の伝統的な素
材の活用 □ ■ ◎

②-2
その他地域の伝統的な意
匠の活用 ■ □

d ①
地域の伝統的なデザイン
を継承する取組 ■ □

②
地域の住まい方の継承に
つながる取組 □ ■ ◎

③
地域の街並み形成へ寄与
する取組 □ ■ ◎

④
和の住まいの要素を取入
れた取組 □ ■ ○

◎

◎、○
記入欄

○

◎

※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

新・肥後住宅『ABAIE』(アバイエ） 熊本県及び近隣県

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

くまもと未来の住宅を考える会 2015
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み　※記入した内容において「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
                                                                                    ※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

オ．地域の産業・住文化・景観等への寄与

【平成28年度対応方針】

01-0205-0262

使用する主要構造材優先順位①熊本県産の合法木材認証制度　②近隣県産の合法木材認証制度　を使用する。　　また、柱、梁、桁に
関しては成180ｍｍまでは杉の乾燥材、土台については桧材とし、いずれも熊本県及び近隣県の合法木材とする。間柱については、杉KD
材とし、熊本県及び近隣県の合法木材を使用する。

10％未満 10％以上 50％以上 80％以上

梁・桁等の横架材等： 使用していない

羽柄材
③

標準的な地域材の使用部
位 （必須）

土台： 使用していない

柱： 使用していない

間柱、根太、垂木等： 使用していない

造作材 枠材、廻縁等： 使用していない

◎

板材 壁板、床板等： 使用していない

ない ある  → 内容： 事務局が在庫を把握する。

ない ある  → 内容： 「田中お役立ち瓦版」を通じて、価格変動などの情報を構成員に伝える。

行っていない 行っている→ 内容： 事務局で行う。

行っていない 行っている→ 内容： 今年度の使用予定枚数（１畳換算）　　　　60枚　　　　　　 熊本県産畳表を使用する。

行っていない 行っている→ 内容： 今年度の使用予定枚数：　　　　坪

行っていない 行っている→ 内容： 今年度の使用予定枚数（3×6換算）　　　　枚

行っていない 行っている→ 内容： 今年度の使用予定枚数（3×6換算）　　　　枚

行っていない 行っている→ 内容： 熊本県はイグサの産地である。和室がある場合には、熊本県産の畳表を使用する。

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：

行っていない 行っている→ 内容：
熊本地域は三方を山地に囲まれ、西側を有明海（内海）に面した盆地的要素があり、夏
の暑さ、省エネ対策、通風を配慮した家とする。

行っていない 行っている→ 内容： エクステリア工事店と連携して、植栽スペースを設ける。

行っていない 行っている→ 内容：
熊本はイグサの産地であり、国交省の推進する「和の住まい」にも紹介されている。熊本
が生んだ誇れる伝統的要素を積極的に使用したい。

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

地産地消を第一に考え、地域材の使用量を初年度が50％であったので、今年度は55％を目標とする。

カ．その他

【平成28年度対応方針】

東日本大震災の復興に資する取組

今回の熊本地震で、全国から支援を頂いた中、経験された資料やノウハウを教えていただいた事をニュースで見た。今、私たちにできる
事は、東北の物産を購入する事と考えた。インターネットを通じて特産品の購入を呼び掛けていきたい。

平成28年熊本地震の復興に資する取
組

熊本地震により、木造住宅に対し、不安が広がると考えられる。今年度は「地震に強い木造住宅」をテーマに研修会等を増やし、施工事
業者の知識の向上に努める。熊本の経済活性化のため、材料は熊本の材料を出来るだけ多く使う。

使用している

使用している

使用している

使用している

使用している

使用している

主要構造材



＜様式３－４＞

年

※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（高度省エネ型・優良建築物型のみ）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

新・肥後住宅『ABAIE』(アバイエ） 熊本県及び近隣県

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

くまもと未来の住宅を考える会 2015
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み

キ．グループが取組む木造住宅・建築物の特徴
　※この項目は、高度省エネ型、優良建築物型を申請するグループのみ記入してください。 
　※申請に係る認定低炭素住宅、性能向上計画認定住宅、ゼロ・エネルギー住宅、優良建築物の性能や特徴等について記入してください。

01-0205-0262



北海道 1
青森 2
岩手 3
宮城 4
秋田 5
山形 6
福島 7
茨城 8
栃木 9
群馬 10
埼玉 11
千葉 12
東京 13
神奈川 14
新潟 15
富山 16
石川 17
福井 18
山梨 19
長野 20
岐阜 21
静岡 22
愛知 23
三重 24
滋賀 25
京都 26
大阪 27
兵庫 28
奈良 29
和歌山 30
鳥取 31
島根 32
岡山 33
広島 34
山口 35
徳島 36
香川 37
愛媛 38
高知 39
福岡 40
佐賀 41
長崎 42
熊本 43
大分 44
宮崎 45
鹿児島 46
沖縄 47

県番号



地域型住宅グリーン化事業　グループ募集　　提出書類チェックリスト

2015 年

４．グループ代表者の構成員番号（必須）

-

７．グループ事務局の構成員番号（必須）

９．グループ事務局事業者所在地（必須）

11．グループ事務局事業者FAX（必須）

13．グループ事務局担当者名（必須）

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

／

／

レ

レ

※）

CD-R（提出書類全ての電子ファイルを格納したもの）

・適用申請書のExcel形式の全データを格納してく
　ださい。
・確認念書については、必要ありません。
・格納した電子データが提出書類と同一のものであ
　ることを確認してください。

様式４－１
様式４－２

・必要事項は全て記載されていますか。
・全構成員分が添付されていますか。
・押印は代表者印ですか。
・正本は原本ですか。
・本社所在地は登記簿記載と一致していますか。
・施工事業者は本社を記載していますか。

４）　CD-R

２）　グループの概要やグループの意志決定の方法が確認できる書類

グループ
記入欄

評価事務局
記入欄提出書類 提出に当たっての留意点

種類：

３）　グループ構成員の適用申請書記載事項確認念書 グループ
記入欄

評価事務局
記入欄提出書類 提出に当たっての留意点

グループ
記入欄

評価事務局
記入欄

提出書類 提出に当たっての留意点

定款・規約 ・グループの趣旨・目的、代表の選出方法、事務局
　の役割などが分かるものですか。
・過去ブランド化事業、グリーン化事業で採択された
　グループにおいて、最終的に提出されたものから
　変更がない場合、「変更なし」と記入してください。

レその他（書類の種類を以下に記載）

様式３－２（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

様式３－３（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

様式５－１＿ゼロエネ基準（提案住宅の概要）

別添様式（Ｈ２８、Ｈ２５省エネ基準）

様式２－２（Ⅶ）木材を扱わない流通

様式２－２（Ⅷ）Ⅰ～Ⅶ以外（畳・瓦・襖等）

様式５－２＿ゼロエネ基準（調査設計計画費・効果の検証
　　　　　　　　　　　　　等に要する費用の内容と理由）

様式３－１（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

様式３－４（高度省エネ型・優良建築物型のみ）

様式１（表紙）

・記載事項に漏れはありませんか。
（特に「必須」事項について）
・様式１の代表者の押印は代表者印ですか。
・様式１の正本は押印された原本ですか。
・事業者名は株式会社など(株)等に簡略化してない
　ですか。
・制度を運用するのに必要な全業種に認証を受けて
　いる事業者は含まれてますか。

様式２－１＜地域型住宅の生産体制＞（共通）

様式２－２（Ⅰ）原木供給（共通）

様式２－２（Ⅱ）製材・集成材・合板製造（共通）

様式２－２（Ⅲ）建材流通（木材）（共通）

様式２－２（Ⅳ）プレカット（共通）

様式２－２（Ⅴ）設計（共通）

様式２－２（Ⅵ-1）施工-1（共通）

様式２－２（Ⅵ-2）施工-2（共通）

グループ記入欄（提出する書類等に「レ」印、該当しない場合は「／」印をご記入下さい。）

グループ
記入欄

評価事務局
記入欄１）　適用申請書

提出書類 提出に当たっての留意点

10．グループ事務局事業者TEL（必須） 0963621261 0963661555

12．グループ事務局担当者E-mail（必須） yukari@tanaka-lumber.co.jp 田中　ゆかり

６．グループ事務局事業者名（必須） 株式会社田中材木店 Ⅱ-1、Ⅲ-1、Ⅳ-1、Ⅶ-1

８．グループ事務局郵便番号（必須） 860-0813 熊本県熊本市中央区琴平二丁目4番10号

３．グループ代表者名（必須） 上林　好富 Ⅵ-1

５．グループ代表者の所属先（必須） 有限会社上林建設 -

1から13の項目は、様式2-1からリンクするため、入力は必要ありません。

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）

（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

新・肥後住宅『ABAIE』(アバイエ） 熊本県及び近隣県

２．グループの名称・結成年（必須）
(グループの名称） （結成年）

くまもと未来の住宅を考える会


